
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                                        
DELIBERAZIONE N. 53 
DEL  14.04.2017 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :   25 APRILE 2017 ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE - ORGANIZZAZIONE EVENTO.    
ATTO DI INDIRIZZI E DIRETTIVE AI SENSI DEL D.LGS.VO 267/2000. 

   
  
 L’anno  duemiladiciassette,   addì  quattordici    del mese di  aprile   alle ore   13,30  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X   

3 PIAZZA Walter Assessore - X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X 

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti,   il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 
 



      
     
N.  53  IN DATA 14.04.2017  
 
Oggetto: 25 APRILE 2017 ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE - ORGANIZZAZIONE 
EVENTO.    ATTO DI INDIRIZZI E DIRETTIVE AI SENSI DEL D.LGS.VO 267/2000. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale è del tutto sensibile ad ogni attività, iniziativa e 
manifestazione che risulti utile alla promozione della crescita sociale, economica e civile della 
collettività, impegnando risorse per promuovere progetti che garantiscano alla popolazione 
un'ampia fruizione culturale e sociale. 

 
Visti : 
- lo Statuto comunale vigente che all'art. 2 afferma che "Il Comune promuove lo sviluppo ed il 
progresso civile, sociale ed economico della propria comunità, ispirandosi ai valori ed agli obiettivi 
della Costituzione; 
- le linee programmatiche dell'Amministrazione comunale ed i relativi obiettivi, in particolare 
l'obiettivo “Una comunità educante: Scuola, Cultura e sport e  tempo libero” - attraverso il quale 
l’Amministrazione intende creare le opportunità per una vita sociale attiva e integrata, portatrice di 
valori, solidale e di rinnovamento…supportando tutte quelle iniziative che hanno come obiettivo il 
coinvolgimento dei ragazzi, tutte le iniziative didattiche civiche come la tutela dell’ambiente, 
dell’arredo urbano, del verde pubblico, l’educazione stradale e la trasmissione della storia locale e 
nazionale. 

 
Ricordato che, il 25 aprile p.v., ricorrerà il 72° Anniversario della Liberazione dell'Italia 
dall'occupazione nazista e dal regime fascista. 
 
Ritenuto doveroso provvedere alla celebrazione di tale ricorrenza in quanto considerato un giorno 
fondamentale per la storia d'Italia. 
 
Visto il programma per la celebrazione dell'evento che prevede l'allestimento di una importante 
mostra, che sarà accessibile dal 24 aprile e sino a metà maggio, dal titolo " Dalla 1^ guerra 
mondiale alla liberazione del '45 " con la testimonianza diretta del Partigiano Cav. Maiocchi 
Alessandro, detto "Il Massiccio", alla presenza di numerose autorità e con la partecipazione del 
Complesso Bandistico S. Giovanni Bosco. 

 
Ravvisata la competenza della Giunta all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 4 
comma 2 del T.U.E.L.. 
  
Ritenuto di dover fornire gli indirizzi affinchè il Responsabile del Servizio possa programmare e 
predisporre gli atti necessari a dare il giusto rilievo a questi eventi storici che hanno segnato 
significativamente la storia dell'umanità. 
 
Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del presente 
provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs 
18 agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Visto il Decreto L.vo n. 267/2000. 
 



 
 
 
 
Con votazione unanime e favorevole 
 

 
 

DELIBERA 
 

 
1.  di celebrare l'evento del 25 APRILE 2017 - Anniversario della Liberazione, secondo il 
programma descritto in premessa. 
 
2. di incaricare l'Ufficio Affari Generali per l'esecuzione degli atti consequenziali, in riferimento a 
quanto si renderà necessario per il piano di comunicazione al fine del buon andamento dell'evento. 
 

 
 

 
 
Successivamente, 
  
la Giunta Comunale, vista l'urgenza del provvedimento in discussione, con separata unanime 
votazione, espressa nella forma di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                     F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il  22.06.2017   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,   22.06.2017      
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


